
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 февраля 2022 г.                                                                                     № 01                    

 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 
52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:   

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 15.12.2021 №31 «О бюджете муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1) Пункты 1, 2, 3 части 1 статьи 1 решения изложить в следующей ре-
дакции: 

«1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
в сумме 57 777,16878 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 
10 904,463 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
в сумме 57 777,16878 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
0,00 тыс. рублей;». 

1.2) Приложение  1 к решению изложить в следующей редакции: 
« 

Приложение 1  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области от 15.12.2021 №31 «О бюджете 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 



к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2021 №31  

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2022 год 

тыс.руб. 
Код Наименование дохода 

Общая  
сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46872,70578 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 300,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 300,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  
которых  является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении  которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

27 820,0 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от  
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных  
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной  
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

 со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

350,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных                           
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

50,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими  
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии  со статьей 227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации 

80,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 199,8 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на  территории Российской Федерации 
2 199,8 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие        
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные  
бюджеты 

1 010,0 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

5,8 



дифференцированных нормативов отчислений в местные  
бюджеты  

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 328,7 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,                 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-144,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54,5 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 54,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 250,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 050,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

3 050,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 200,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 9 200,0 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным  
участком, расположенным в границах городских поселений 

9 200,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 000,0 

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

3 000,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

200,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за  
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества  
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

200,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  
участки, государственная собственность на которые не  
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

165,5  

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  
участки, государственная собственность на которые не  
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

165,5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов государственной власти,  
органов местного самоуправления, государственных  
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

34,5 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов управления городских  
поселений и созданных ими учреждений (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных  
учреждений) 

34,5 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

200,0 



1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в                             
государственной и муниципальной собственности 

200,0 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная                 
собственность на которые не разграничена 

170,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная                          
собственность на которые не разграничена и которые  
расположены в границах  городских поселений 

170,0 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

30,0 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на  
которые не разграничена 

30,0 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на  
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

30,0 

1 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 668,40578 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 668,40578 

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

668,40578 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 904,463 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

10 904,463 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 699,79 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 699,79 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных                
районов     

4 699,79 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской               
Федерации (межбюджетные субсидии) 6 187,993 

2 02 25555 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

3 000,0 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию             
программ формирования современной городской среды 

3 000,0 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития      
сельских территорий 

312,2 

2 02 25576 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

312,2 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 875,793 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 875,793 

2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

2,88 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2,88 

2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

2,88 



2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13,8 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам           13,8 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам            
городских поселений 

13,8 

 Итого доходов 57777,16878 

»; 
1.3) Приложение  3 к решению изложить в следующей редакции: 

« 

 Приложение 3  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2021 №31   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2022 год 

 
Код Наименование показателей                                                      Сумма 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -57 777,16878 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -57 777,16878 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 

-57 777,16878 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 57 777,16878 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 57 777,16878 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 

57 777,16878 

»; 
1.4) Приложение  5 к решению изложить в следующей редакции: 

« 

Приложение 5  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2021 №31 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на 2022 год по разделам, подразделам, 



целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 

        тыс.руб.  

                                                 РЗ ПР ЦСР ВР 
Бюджет  

2022 года  
Общегосударственные вопросы 01    810,68 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

01 

        

03 

 

  194,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 

170,0 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 170,0 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглашением по внешнему фи-
нансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  01 11   600,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 

400,0 

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 

44000 
 

400,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0 

Мероприятия, направление на предотвращение распро-
странения новой коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, а 
также на диагностику, лечение и снижение смертности на-
селения муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от заболевания, вызванного новой коронавирусной 
инфекцией 

01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0 

Расходы резервного фонда муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области на предотвращение распро-
странения и ликвидацию последствий новой коронавирус-
ной инфекции 

01 11 
33 0 00 

90190 
 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   16,68 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направле-
ний деятельности муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, осуществляющим 01 13 10 0 00  13,8 



полномочия сельского старосты по Государственной про-
грамме Ульяновской области «Гражданское общество и 
государственная национальная политика в Ульяновской 
области» 

73080 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 

Мероприятия по осуществлению муниципальным образо-
ванием «Чердаклинское городское поселе-
ние»Чердаклинского района Ульяновской области государ-
ственных полномочий субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном порядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 

Определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульянов-
ской области об административных правонарушениях 

01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

03    150,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на 

03 09   100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последст-
вий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 

03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муни-
ципального образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской области» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 

Предупреждение возникновения пожаров, профилактика 
пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Развитие материально-технической базы противопожарной 
службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 

Национальная экономика 04    8 032,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 699,8 

Муниципальная программа «Пятилетка благоустройства на 
территории муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 09 
95 0 00 

00000 
 1 959,82833 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 600,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 359,82833 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 359,82833 



Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, находящихся в собственности муни-
ципального образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской области» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 4 739,97167 

Народный бюджет 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 1 540,17167 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 1 540,17167 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 199,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1 332,9 

Муниципальная программа «Развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 72,9 

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 

61400 
 72,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61400 
200 72,9 

Муниципальная программа управления муниципальной 
собственностью муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области  

04 12 
93 0 00 

00000 
 260,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 

Публикация информационных сообщений 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 

Оформление  земельных участков 04 12 
93 0 00 

63500 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63500 
200 200,0 

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной ин-
фраструктурой земельных участков на территории муни-
ципального образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской области» 

04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 

Инженерные изыскания, межевание 04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    29 305,1481 

Коммунальное хозяйство 05 02   564,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в собственности 
муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 564,0 



Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 564,0 

Благоустройство 05 03   15167,11636 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 
среды в муниципальном образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 03 
71 0 00 

00000 
 3 125,0 

Софинансирование из областного бюджета Ульяновской 
области расходных обязательств, возникающих в связи с 
благоустройством дворовых территорий, территорий общего 
пользования и территорий объектов социальной инфра-
структуры, в том числе погашением кредиторской задол-
женности 

05 03 
71 0 00 

73210 
 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
71 0 00 

73210 
200 3 000,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих в 
связи с благоустройством дворовых территорий, территорий 
общего пользования и территорий объектов социальной ин-
фраструктуры, в том числе погашением кредиторской за-
долженности 

05 03 
71 0 00 

S3210 
 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
71 0 00 

S3210 
200 125,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 4 125,959 

Расходные обязательства, связанных с реализацией проекта 
развития муниципальных образований Ульяновской облас-
ти, подготовленных на основе местных инициатив граждан 

05 03 
72 0 00 

70420 
 2 875,793 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

70420 
200 2 875,793 

Софинансирование, в рамках обязательств, связанных с реа-
лизацией проекта развития, подготовленного на основе мест-
ных инициатив граждан «Благоустройство зоны отдыха по ул. 
Советская (парк "Семья" )» 

05 03 
72 0 00 

S0421 
 1 250,166 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

S0421 
200 1 250,166 

Муниципальная программа «Пятилетка благоустройства на 
территории муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 7 916,15736 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 100,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 5 816,15736 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 5 814,13236 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 

05 05   13574,03174 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 05 05 75 0 00  13574,03174 



муниципального казённого учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения Чердаклинского городского по-
селения» 

00000 

Содержание муниципального казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 13274,03174 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 11828,65074 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 407,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 38,381 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 300,0 

Культура, кинематография 08    18678,64068 

Культура 08 01   18678,64068 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

08 01 
72 0 00 

00000 
 325,4 

Расходы по обеспечению комплексного развития сельских 
территорий 

08 01 
72 0 00 

L5769 
 325,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
72 0 00 

L5769 
600 325,4 

Муниципальная программа «Развитие культуры в     муни-
ципальном образовании «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 18353,24068 

Содержание и обслуживание муниципального            учре-
ждения культуры «Дом культуры р.п. Чердаклы»  муници-
пального образования «Чердаклинское           городское по-
селение»   

08 01 
90 0 00 

46000 
 17728,24068 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 17728,24068 

Развитие отрасли культуры муниципального              обра-
зования «Чердаклинское городское поселение»  08 01 

90 0 00 

46100 
 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46100 
600 500,0 

Софинансирование ремонта модельной библиотеки 08 01 
90 0 00 

46200 
 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 

46200 
600 125,0 

Социальная политика 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота» муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердак- 10 03 

92 0 00 

00000 
 400,0 



линского района Ульяновской области 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» муници-
пальной  программы «Забота» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и граж-
дан пожилого возраста» муниципальной программы «Забо-
та» муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной продукции 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

11 05   400,0 

Муниципальная программа «Развитие спорта в муници-
пальном образовании «Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Ульяновской области» 

11 05 
99 0 00 

00000 
 400,0 

Организационный взнос за участие 11 05 
99 0 00 

66110 
 100,0 

Иные бюджетных ассигнования 11 05 
99 0 00 

66110 
800 100,0 

Поощрение участников команды 11 05 
99 0 00 

66120 
 300,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 05 
99 0 00 

66120 
300 300,0 

Итого     57 777,16878 

»; 
1.5) Приложение 7 к решению изложить в следующей редакции: 

« 

Приложение 7  

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2021 №31 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022 год 

                 тыс.руб. 
                                           ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Бюджет  
2022 года  



Муниципальное учреждение администрация  

муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 

502     57607,16878 

Общегосударственные вопросы 502 01    640,68 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

502 01 

        

03 

 

  24,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района из бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенным со-
глашением по внешнему финансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 

Резервные фонды  502 01 11   600,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 

400,0 

Резервный фонд  502 01 11 
07 0 00 

44000 
 

400,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0 

Мероприятия, направление на предотвращение рас-
пространения новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области, а также на диагностику, 
лечение и снижение смертности населения муници-
пального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от заболевания, вызванного новой корона-
вирусной инфекцией 

502 01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0 

Расходы резервного фонда муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области на пре-
дотвращение распространения и ликвидацию по-
следствий новой коронавирусной инфекции 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   16,68 

Прочие мероприятия в рамках непрограммных на-
правлений деятельности муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 

Ежемесячная денежная выплаты лицам, осуществ-
ляющим полномочия сельского старосты по Госу-
дарственной программе Ульяновской области 
«Гражданское общество и государственная нацио-
нальная политика в Ульяновской области» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 13,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 

Мероприятия по осуществлению муниципальным 
образованием «Чердаклинское городское поселе- 502 01 13 

11 0 00 

00000 
 2,88 



ние»Чердаклинского района Ульяновской области 
государственных полномочий субъектов Россий-
ской Федерации, переданных в установленном по-
рядке 

Определение перечня должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об отдельных адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административ-
ных правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

502 03    150,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

502 03 09   100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

502 03 10   50,0 

Муниципальная программа «Пожарная безопас-
ность муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Уль-
яновской области» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 

Предупреждение возникновения пожаров, профи-
лактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 

Развитие материально-технической базы противо-
пожарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 

Национальная экономика 502 04    8 032,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   6 699,8 

Муниципальная программа «Пятилетка благоуст-
ройства на территории муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 1 959,82833 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 1 600,0 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 359,82833 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 359,82833 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, находящихся в собст-
венности муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского рай-

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 4 739,97167 



она Ульяновской области» 

Народный бюджет 502 04 09 
96 0 00 

60000 
 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

60000 
200 1 000,0 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 1 540,17167 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 1 540,17167 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 199,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 502 04 12   1 332,9 

Муниципальная программа «Развития малого и 
среднего предпринимательства на территории му-
ниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 72,9 

Перевозка пассажиров 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 72,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61400 
200 72,9 

Муниципальная программа управления муници-
пальной собственностью муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области  

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 260,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 

Публикация информационных сообщений 502 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 

Оформление  земельных участков 502 04 12 
93 0 00 

63500 
 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63500 
200 200,0 

Муниципальная программа «Обеспечение инженер-
ной инфраструктурой земельных участков на терри-
тории муниципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 

Инженерные изыскания, межевание 502 04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    29 305,1481 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   564,0 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в собст-
венности муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 564,0 



Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 564,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 564,0 

Благоустройство 502 05 03   15167,11636 

Муниципальная программа «Формирование ком-
фортной среды в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области» 

502 05 03 
71 0 00 

00000 
 3 125,0 

Софинансирование из областного бюджета Ульянов-
ской области расходных обязательств, возникающих 
в связи с благоустройством дворовых территорий, 
территорий общего пользования и территорий объек-
тов социальной инфраструктуры, в том числе пога-
шением кредиторской задолженности 

502 05 03 
71 0 00 

73210 
 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
71 0 00 

73210 
200 3 000,0 

Софинансирование расходных обязательств, возни-
кающих в связи с благоустройством дворовых терри-
торий, территорий общего пользования и территорий 
объектов социальной инфраструктуры, в том числе 
погашением кредиторской задолженности 

502 05 03 
71 0 00 

S3210 
 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
71 0 00 

S3210 
200 125,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 4 125,959 

Расходные обязательства, связанных с реализацией 
проекта развития муниципальных образований Уль-
яновской области, подготовленных на основе мест-
ных инициатив граждан 

502 05 03 
72 0 00 

70420 
 2 875,793 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

70420 
200 2 875,793 

Софинансирование, в рамках обязательств, связанных 
с реализацией проекта развития, подготовленного на 
основе местных инициатив граждан «Благоустройство 
зоны отдыха по ул. Советская (парк "Семья" )» 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
 1 250,166 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
200 1 250,166 

Муниципальная программа «Пятилетка благоуст-
ройства на территории муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 7 916,15736 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 100,0 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 5 816,15736 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 5 814,13236 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 2,025 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

502 05 05   13574,03174 



Муниципальная программа «Обеспечение деятель-
ности муниципального казённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслуживание населения Чердак-
линского городского поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 13574,03174 

Содержание муниципального казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Чер-
даклинского городского поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 13274,03174 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 11828,65074 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 407,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 38,381 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 300,0 

Культура, кинематография 502 08    18678,64068 

Культура 502 08 01   18678,64068 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области» 

502 08 01 
72 0 00 

00000 
 325,4 

Расходы по обеспечению комплексного развития 
сельских территорий 

502 08 01 
72 0 00 

L5769 
 325,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
72 0 00 

L5769 
600 325,4 

Муниципальная программа «Развитие культуры в     
муниципальном образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 18353,24068 

Содержание и обслуживание муниципального            
учреждения культуры «Дом культуры р.п. Чердак-
лы»  муниципального образования «Чердаклинское           
городское поселение»   

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 17728,24068 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 17728,24068 

Развитие отрасли культуры муниципального              
образования «Чердаклинское городское поселение»  502 08 01 

90 0 00 

46100 
 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
90 0 00 

46100 
600 500,0 

Софинансирование ремонта модельной библиотеки 502 08 01 
90 0 00 

46200 
 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям 

502 08 01 
90 0 00 

46200 
600 125,0 



Социальная политика 502 10    400,0 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   400,0 

Муниципальная программа «Забота» муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской облас-
ти 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 400,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной  программы «Забота» муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Ульяновской облас-
ти  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 200,0 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 200,0 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» муниципальной про-
граммы «Забота» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 

Приобретение подарочной и сувенирной продукции 502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

502 11 05   400,0 

Муниципальная программа «Развитие спорта в му-
ниципальном образовании «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

502 11 05 
99 0 00 

00000 
 400,0 

Организационный взнос за участие 502 11 05 
99 0 00 

66110 
 100,0 

Иные бюджетных ассигнования 502 11 05 
99 0 00 

66110 
800 100,0 

Поощрение участников команды 502 11 05 
99 0 00 

66120 
 300,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

502 11 05 
99 0 00 

66120 
300 300,0 

Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердак-
линского района Ульяновской области 

801     170,0 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

801 01 03   170,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

170,0 

Органы местного самоуправления 801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 170,0 

Итого      57 777,16878 



». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области «Вестник Чердаклинского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                             А.С.Клоков                   

 


